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MOIN'SEN

im Fahrhaus

GETRANKE
&
SPEISEN




Café Crema
Espresso
Doppelter Espresso
Cappuccino

Latte Macchiato
Caramel Macchiato
Baileys Macchiato
Fierlikor Macchiato
Pistazie Macchiato
Milchkaffee

Kakao

Kakao mit Sahne

Koffeinfreier Kaffee

Grog

Wasser, Rum, Zucker

HEISSE GETRANKE

3,20 €

2,50 €

3,90 €

3,80 €

4,30 €

4,80 €

4,80 €

4,80 €

6,30 €

4,30 €

3,90 €

4,30 €

3,20 €

6,90 €

ALLE KAFFEESPEZIALITATEN AUF WUNSCH MIT
HAFERMILCH +0,50 CENT

Kakao mit Schuss 6,90 €
Kakao, Rum, Sahne
Phariséder 6,90 €
Kaffee, Rum, Sahne
Irish Coffee 6,90 €
Kaffee, Whisky, Sahne

EE I Gschwendner]
Rooibos Cream Caramel 3,30 €
angenehm weich, cremig-suB
Griiner Rooibos Limone-Ingwer 3,30 €
Bio-Anbau, erfrischend-wirzig
Pfefferminze 3,30 €
Bio-Anbau, aromatisch, erfrischend
Blutorange 3,30 €
Bio-Anbau, fruchtig mild
Green Manjolai 3,30 €
Bio-Anbau, duftig, frisch
Gourmet-Kriutertee 3,30 €
Tee-Gschwendner, suBlich-weich
Heil & Innig 3,30 €
Himbeer-Erdbeer-Vanille Geschmack
Assam Tonga 3,30 €
Bio-Anbau, kraftig, malzig
Earl Grey 3,30 €

HAUSGEMACHTER KUCHEN & WAFFELN



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Coca Cola, Coca Cola Zero

Fanta, Sprite, Mezzo Mix

Moinsen Tafelwasser Sprudel oder Still

Wasser Magnus Sprudel oder Still

SCHORLEN

0,3l 0,5l

Apfelsaftschorle 3.,80€ 5.10€

3,80€ 5,10€

Orangensaftschorle
Rhabarberschorle 3.,80€ 5.10€

3,80€ 5,10€

SODA LIBRE

0,33l

4,20 €

Maracujaschorle

The Basil, The Rasberry,
The Passionfruit

HOMEMADE
ICETEA

Erdbeere | Mango | Pfirsich |
Zitrone | Zitrone-Ingwer |
Granatapfel

0,5l

4,90 €

0,33 3,60 €
0,33 3,60 €
03 2,40€ 1 5,90€

0251 2.60 € 07516,20 €

SAFTE
0,3l
Apfelsaft 4.20 €
Orangensaft 4.20 €
Rhabarbersaft 4.20 €
Maracujasaft 4.20 €
THOMAS HENRY
0,21
Tonic, Pink Grapefruit, 3,20 €
Cherry Blossom Tonic,
Ginger Ale, Bitter Lemon,

Mystic Mango
HOMEMADE
LIMONADE

0,51
Granatpfel-Orange | 4,90 €
Zitrone-Pfirsich
simser!

Jotgt New ™



WEIBWEINE

Hauswein Moin’sen im Fihrhaus \lgan

Lebhafter, klarer Duft, Gberzeugt mit gelben Apfel- und Birnenaromen, tolles Mundgefuhl
mit einer kaum wahrnehmbaren, sehr moderaten Saure. Cuvée trocken

Grauburgunder Schneider-Pfaffmann

trocken

Chardonnay Lorenz
trocken

Gloria Grillo Sizilien GoheimtipP
mit getrockneter Limettenscheibe
Weinheimer Sybillenstein

lieblich
Scheurebe | Lorenz
EdelstiB
Weilweinschorle

Hauswein,Soda

ROSEWEINE

Hauswein Moin’sen im Fihrhaus \za“

Frische, hocharomatische Walderdbeer- und reife Himbeeraromen. Am Gaumen
zwitschert der kulinarische Frihling und verkindet ein kleines Urlaubshoch. Feinherb

Manon Rosé Cotes de Provence

ROTWEINE

. ., ) . wgan
Hauswein Moin “sen im Fihrhaus

Er présentiert sich in tief roter Farbe, Uberzeugt durch ausgepréagt feinfruchtige Aromen,
umrahmt von jugendlich-gereifter Eleganz und Flle. Cuvée

Donna Marzia Primitivo
trocken
Dornfelder Lorenz

s CHAMPAGNER

Moet & Chandon Brut Imperial

SECCO

“Wachgekiisst” Secco Weil3

feinherb
eine leichte Zitrus Note dazu Apfel und ein hauch von Ananas

“Wachgekiisst™ Secco Rosé

feinherb
intensives Aroma der Waldbeere, ein hauch von Grapefruit, Himbeere
und Erdbeere

0,2
6,50 €
7,50€
7,50€
7,50€
7,50€
7,50€
5,90 €

0,21

6,00 €

7,50€

0,21

6,00 €

7,50€
7,50€

0,21

0,75I

20 €

25 €
25 €

25 €
25 €

0,75l

20 €

25 €

0,75l

20 €

25 €
25 €

0,75l

89 €

0,75l

6,00€ 20€

6,00€ 20€



APERITIF

Oriental Deja-Vu + Wildberry

Deja-Vu, Thomas Henry Wildberry,
Grapefruitscheibe+ Rosmarin

Oriental Deja-Vu + Tonic Water

Deja-Vu, Thomas Henry Tonic Water,
Grapefruitscheibe+ Rosmarin

Aperol Spritz
Aperol, Prosecco, Soda, Orangenscheibe
Aperol Maracuja Spritz

Aperol, Prosecco, Maracujasaft, Soda,
Orangenscheibe

Andalo Spritz
Andald, Prosecco, Soda, Orangenscheibe

Andalo Basil

Andald, Soda Libre The Basil, Basilikum,
Zitronenscheibe

Lillet Wildberry
Lillet blanc, Thomas Henry Wildberry, Beeren

Bellini

Prosecco, Pfirsichlikér, Pfirsichscheibe
Gin Spritz

Gin,Prosecco, TripleSec, Zitonensaft, Soda
Mimosa

Sekt, Orangensaft, Orangenscheibe

APERITIF |
ALKOHOLFREI

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €
7,90 €
7,90 €

7,90 €

Oriental Deja-Vu + Wildberry 7,90 €
Deja-Vu, Thomas Henry Wildberry,

Grapefruitscheibe+ Rosmarin

Oriental Deja-Vu + Tonic Water 7,90 €

Deja-Vu, Thomas Henry Tonic Water,
Grapefruitscheibe+ Rosmarin

LONGDRINKS

Crazy Hazel

Pepino Nuts, Sprite, Zitronenscheibe
Vodka - Energy

Three Sixty Vodka, Effect Energy

Vodka - LLemon

Three Sixty Vodka, Thomas Henry Bitter
Lemon, Zitronenscheibe

Whisky Cola

Jack Daniels Whisky, Coca Cola, Zitronen-
scheibe

Friedrichs Bartender “s Choice

Gin Tonic

Thomas Henry Tonic Water, Gurkenscheibe,
Rosmarin

Knut Hansen Dry Gin + Botanical 10,50 €

Tonic

Thomas Henry Botanical Tonic, Gurken-
scheibe, Rosmarin

Knut Hansen Dry Gin + Tonic

Thomas Henry Tonic, Gurkenscheibe,
Rosmarin

LONGDRINKS|
ALKOHOLFREI

8,50 €

8,00 €
8,00 €
8,00 €

8,00 €

9,50 €

10,50 €

Knut Hansen Dry Gin 0,0 % +

Botanical Tonic

Thomas Henry Botanical Tonic, Gurkenscheibe,
Rosmarin

Knut Hansen Dry Gin 0,0 % +

Tonic

Thomas Henry, Tonic, Gurkenscheibe,
Rosmarin

Knut Hansen Gin 0,0 % & Zero

Thomas Henry, Tonic Zero, Gurkenscheibe,
Rosmarin

8,50 €

8,50 €

MOIN "SEN SIGNATURS

True Il

Gin, Aperol, Zuckersirup, Lime Juice, Basilikum

Espresso Martini
Wodka, Kaffeelikdr, Espresso, Zuckersirup

o 12.90 €
. W, 9
New i M
Jetsb 12.90 €



BIER VOM FASS

co——e

Carlsberg Premium Beer

Internationales Premium Lager nach Pilsener Brauart. Mit feiner E EI TIPP

Hopfennote, perfekt ausbalanciert.

0.313,80€ %5 5,40€

Duckstein Rotblond Original

Rotblonde, obergérige Spezialitat mit feinen Karamell- und
Rdstnoten und angenehm bitterem Abgang.

0.313,80€ %5 5,40€

1y (-

.,“ Vil ..

Liibzer Pils 1664 Blanc
Mlld-_herbes (08 i e|r_1er USEEIEEEIEN AT Hellgoldenes, erfrischend mildes Bier mit Noten von
Malzmischung. Gebraut in Mecklenburg-Vorpommern. : . . o .
0.3] 05l Citrusfriichten, weiBem Pfirsich und einem Hauch von
’ 3,80 € o 5,40 € Gewdurzen, abgerundet durch eine feine Hopfennote mit 5,0
% Alkohol.
i 033 4,90 €

' SEASDNAL.
Alsterwasser | klassisch | rot

Die klassische Mischung aus frischem Pils vom Fass und
leckerer Zitronenlimonade.

03 3,80€ 2% 5,40€



BIER AUS DER FLASCHE

Erdinger Alkoholfrei

Sportlicher Durstléscher: Malzaromatisch, leicht stBlich,
anregende Bittere, schmeckt vollmundig-frisch.

05 5,40 €
o

o}

ERDINGER
s

Sntdecke das Alkoho(freie...

-
Erdinger Weilibier
Der bayerische Klassiker: Feinwirzig-harmonische Spezialitat,
vollmundig, wunderbar spritzig. Traditionell in der Flasche gereift.
Jeder Schluck macht Lust auf mehr!

051 5,40 €

Erdinger Alkoholfrei Grapefruit

Fir Erfrischungsliebhaber: Fruchtige, bitterstiBe
Grapefruitaromen, erfrischend sduerlich, volimundig. Rein
nattrliche Zutaten.

0331 3 80 €

Carlsberg 0.0 % Alkoholfrei

Aromatisches alkoholfreies Premium Lager mit den =
spezifischen Charakteristiken von Carlsberg Beer und ]
0,0% Alkohol.

0,331 3,80 €

-
Erdinger Alkoholfrei Zitrone

Fur Erfrischungsliebhaber: Zitronen-fruchtig, sauerlich-frisch,
herrlich spritzig. Rein naturliche Zutaten.

0,33l 3,80 €

K
2:

r

fo)

Siibger
0.g

)
Liibzer 0.0% Naturradler Zitrone Alkoholfrei

Biermix aus Libzer 0,0% Alkoholfrei und Zitronenlimonade

055,40 €



SPIRITS

Kiimmerling
Helbing
Oldesloer Korn
Berliner Luft
Sambuca Molinari
Osborne 103
Sierra Tequila
Jagermeister
Ouzo 12

Linie Aquavit
Eierlikor Verpoorten

2cl
2,50 €
3,00 €
2,50 €
3,00 €
3,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,00 €

SPIRITS ON THE ROCKS

Three Sixy Vodka Black 42%
Ron Piet on the Rocks
Ramazott

Baileys

COCKTAILS

Ron Piet Mojito 9,90 €

Rum | Brauner Zucker | Limette |
Soda | Minze

Raspberry Mojito 9,90 €
Rum | Brauner Zucker | Limette |
Raspberry Limo | Minze
Sundown Kiss 9,90 €

Vodka | Orangen + Maracuja Saft |
Grenadine | Minze

WWWW

4cl

5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €

ALKOHOLFREIE
COCKTAILS

Shirley Temple 3,90 €
Grenadine | Lime Juice | Ginger Ale
Virgin Sunrise 3,90 €

Orangen + Maracuja Saft |
Grenadine | Lime Juice | Minze

1 i auf und
.

Cachtailkarte



MOINSEN WELLENBRECHER

GRAPPA | OBSTLER

Moinsen Wellenbrecher Grappo 40%

Moinsen Wellenbrecher Streuobstwiese 40%

Moinsen Wellenbrecher Sanfte Williamsbirne 40%

Moinsen Wellenbrecher Alte Kirschen 40%

Moinsen Wellenbrecher Mirabellentraum 40%

Moinsen Wellenbrecher Weinbergs-Pfirsich Likor 18%

LIKORE

Moinsen Wellenbrecher Schoko-Sahne-Likor 17%

Moinsen Wellenbrecher Zauberkirsch Likor 17%

Moinsen Wellenbrecher Vanille mit Tonkabohne Likor 17%

Moinsen Wellenbrecher Sauerkirsch-Maracuja Likor 16%

Marzadro Crema Pistacchio

CeheimtPP

2cl

5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €

5,00 €

2cl

5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €

4,50 €



DIES & DAS
Currywurst Pommes

Original Holsteiner Rostbratwurst, hausgemachte Currysauce, Pommes mit Mayo
oder Ketchup

Bauernfriihstiick wie bei Oma

Kartoffeln, Ei, Speck, Zwiebeln, dazu hausgemachte Remoulade
Sauerfleisch nach Moin’sen Art

Dazu hausgemachte Remoulade, Bratkartoffeln und Rote Beete Salat
Bratkartoffeln mit zwei Spiegeleiern

Kartoffeln, Ei und Speck

Kartoffeleintopf

nach Gulasch Art, leicht Pikant, Creme Vega, serviert mit Brot mga“
Rote Linsen Kokos Suppe

mit Creme Vega, Kerne-Mix, serviert mit Brot

wgan
1/2 Pfund Frikadelle nach Omas Rezept

mit hausgemachtem Kartoffelsalat, hausgemachten Réstzwiebeln und Senf oder Ketchup

Lachsfrikadellen

Zwei Stick, mit hausgemachtem Kartoffelsalat & Réstzwiebeln | Remoulade

Faisch

OFENKARTOFFEL  &a«

hausgemachten Moin “sen Dip

& Wildkrauter Mix Salat

Rauch Matjes | mild & wiirzig

Zwei Stuck, mit hausgemachter Moin’sen Dip & Wildkrauter Mix Salat
Kriuter Matjes | frisch & wiirzig

Zwei Stuck, mit hausgemachter Moin’sen Dip & Wildkrauter Mix Salat
Bratheringsfilet

Zwei Stuck, mit hausgemachter Moin’sen Dip & Wildkrauter Mix Salat

Lachsfrikadelle

Zwei Stuck, mit hausgemachter Moin’sen Dip, Wildkréuter Mix Salat und hausgemachte
Rdstzwiebeln

Bismarckhering | wiirzig & frisch

Zwei Stuck, mit hausgemachter Moin’sen Dip & Wildkrauter Mix Salat
Lachs | kaltgeriuchert

hausgemachter Moin’sen Dip & Wildkrauter Mix Salat

Sherry Matjes | siil} & sauer

Zwei Stuck, mit hausgemachter Moin’sen Dip & Wildkrauter Mix Salat

1/2 Pfund Frikadelle nach Omas Rezept

hausgemachter Moin“sen Dip, Wildkrauter Mix Salat und hausgemachte Réstzwiebeln

Portion Mayo/Ketchup 0,50 € | Hausgemachte Remoulade 1,50 € |
Portion SoBe/Moinsen Dip 3,00 €

10,90 €

14,90 €
16,90 €

9,90 €
11,90 €
11,90 €
15,90 €

15,90 €

W

Ao Regio™

10,90 €
16,90 €
17,90 €
16,90 €

16,90 €

16,90 €
18,90 €
17,90 €

15,90 €



SCHNITZEL VOM SCHWEIN

Frisch paniert, in der Pfanne ausgebacken, dazu Salat Beilage und Pommes
Mit hausgemachter Champignon-Rahm Sauce

Mit hausgemachter Curry Sauce

Mit hausgemachter Pfeffer-Rahm Sauce

Nach Holsteiner Art — zwei Spiegeleier

FISCH

Pannfisch vom Dorsch

Mit hausgemachter Senfsauce, dazu Bratkartoffeln und Salat Beilage

Dorsch Gebraten

Dazu hausgemachte Remoulade, Bratkartoffeln und Salat Beilage

Zwei Matjesfilet nach Moinsen “s Hausfrauenart

Dazu Bratkartoffeln und Salat Beilage

Moinsen Teller

4 verschiedene Sorten Matjes Filet, Krauter ,Sherry, Rauch, Matjes, Moinsen’s Hausfrauenart
dazu Bratkartoffeln und Salat Beilage

KINDERGERICHTE

Chicken Nuggets

Chicken Nuggets mit Pommes einem Wasser 0,3l oder Rauch Yippy Getrank

Fisch Nuggets

Fisch Nuggets mit Pommes einem Wasser 0,3l oder Rauch Yippy Getrank

HAUSGEMACHTE WAFFELN

NACH OMAS ORIGINAL REZEPT
mit Puderzucker
mit Sahne
mit heiflen Kirschen & Sahne

Wahlweise mit einer Kugel Vanille Eis

18,90 €
22,90 €
22,90 €
22,90 €
22,90 €

24,90 €
23,90 €
16,90 €

22,90 €

7,90 €

7,90 €

4,50 €
5,00 €
6,50 €
1,50 €

nach!



NN

MOINSEN

im Fahrhaus

Informationen zu Allergenen erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Service-Mitarbeiterlnnen. Diese
stellen lhnen auch gerne eine schriftliche Dokumentation zur Verfligung.




